
2025 年 12 月 24 日 

株式会社 LASSIC 

代表取締役社長 若山 幸司 

 

当社ネットワークへの不正アクセスによる 

個人情報漏えいに関するお知らせとお詫び 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、当社システムがサイバー攻撃を受け、サーバー内に保存されていた個人情報

の一部について、外部への漏えいが確認されました。 

 

本件により多大なご迷惑・ご心配をおかけしておりますこと、また影響範囲の特定に時

間を要しましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

【概要】 

当社は 11 月 11 日、14 日、21 日にサイバー攻撃検知の事実を公表し、外部専門機関に

よる調査を進めてまいりました。その結果、以下の事項が判明いたしました。 

① 当社が保有するサーバー内に保存されていた個人情報のうち、複数名分の個人情報

について、外部への漏えいが確認されたこと。 

② 上記以外の個人情報のうち、一部について、個人情報の漏えいのおそれがあるこ

と。 

 

  



【影響を受けた情報】 

区分 対象者 情報項目 漏えい状況 

当社が保有するサーバー内

に保存されていた個人情報 

当社採用業務引先関係者

（1 名） 

氏名、勤務先メールアドレ

ス、勤務先情報 

個人情報の漏えい事実を確

認した 

当社が保有するサーバー内

に保存されていた情報から

アクセス可能だった個人情

報 

元従業員・当社 IT事業部

取引先関係者(24名) 

 

氏名、勤務先メールアドレ

ス、取引情報 

個人情報の漏えい事実は確

認されていないが、漏えい

したおそれがある 

※対象者については、メールアドレス失効等により通知が困難だった方のみ記載しています 

 

【二次被害の有無】 

現時点において、二次被害ならびにその恐れは確認されておりません。 

 

【対象者の皆さまへのご案内】 

メールアドレス失効等により通知が困難だったことから、本公表を通知に代えるととも

に、以下の窓口にてお問い合わせを受け付けております。 

 

《個人情報漏えいに関するお問い合わせ窓口》 

株式会社 LASSIC／PMS 事務局 

Tel：0857-54-1070（平日 10:00〜17:00） 

Mail：privacy@lassic.co.jp 

 

【ご注意いただきたい点】 

漏えいした、または漏えいしたおそれのある情報が悪用され、フィッシングメール・ス

パムメール・なりすまし行為が行われる可能性があります。リンクや添付ファイルの開

封には十分ご注意ください。 

 

 



 

 

 

【当社の対応状況】 

当社では、本件に対しダークウェブを含む外部サイトに対する情報漏洩の監視対応を継

続しております。重要な事実が新たに判明した場合には、速やかに公表いたします。 

 

【最後に】 

本件により、関係される皆さまに多大なご迷惑・ご心配をおかけしておりますことを改

めて深くお詫び申し上げます。当社は本件を重大な事案と受け止め、原因究明および再

発防止に向け、情報セキュリティ体制の一層の強化に取り組んでまいります。 

 

以上 


